МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

AS 02 2018		№ <u>199</u>	
	г. Тирасполь		

О присвоении квалификационных категорий руководящим и педагогическим работникам организаций образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (CA3 03-26) в текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции, Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании рещений Республиканской аттестационной комиссии (протокол от 26 февраля 2018 года № 6) приказываю:

- 1. Присвоить высщую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) лет руководящим и педагогическим работникам:
- а) Волчинской Ирине Анатольевне, учителю начальных классов Муниципального образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 17 им. В.Ф. Раевского»;
- б) Гурицэ Валентине Антоновне, учителю молдавского языка и литературы Муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1»;
- в) Лазаревой Диане Анатольевне, учителю-логопеду Муниципального дошкольного образовательного учреждения № 16 г. Тирасполя;
- г) Подгорной Ольге Ефимовне, директору Муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 1».

- 2. Надбавку К должностному окладу учетом присвоенной С квалификационной категории работникам начислять аттестованным со дня присвоения категорий – с 26 февраля 2018 года.
- 3. Контроль исполнением настоящего за Приказа возложить на начальника Главного управления науки и инновационной деятельности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики В. Г. Суринова. Co.

Министр

Т. Г. Логинова